2004, 180 (cento e oitenta), dias de Licença Para Trato de
Interesse Particular, sem Vencimentos, ao servidor JULIO
CESAR TOLEDO - Matrícula: 247995, lotado na Secretaria

Secretaria Municipal de Administração

Municipal de Saúde.
Portaria N°: 246/2004 - CONCEDER, a contar de 12/05/

2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, á servi-
dora CLAUDIA DE PAIVA LIMA - Matrícula: 193399, ocu-
pante do cargo de Professor do 1º Grau - 1ª Fase, lotada na
E. M. Profª Antonietta Motta Bastos - Secretaria Municipal
Educação.

Portaria N°: 247/2004 - CONCEDER, a contar de 24/05/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, à servi-
dora MARLEIDE DA SILVA BEZERRA - Matrícula: 175358,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau - 1ª Fase, lotada
na E. M. Amazonas - Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°:

[...]

CONSIDERANDO ser o PSF um grande avanço na quali-
dade e resolutividade da assistência em nosso município,

R E S O L V E:
Atribuir, a  contar  de  03.05.2004, ao servidor EDUARDO

KIRCHEMEYER MOTA, gratificação por dedicação  exclusi-
va  e  tempo  integral,  equivalente a R$ 1.369,55 (Hum mil,
trezentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e cinco centa-
vos).

Volta Redonda, 02 de junho de 2004.

ANALICE SILVA MARTINS
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA N.º 039/2004-SMS

Constitui Comissão de Sindicância para apurar
o relatado no processo nº 1453/2001.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-

[...]

Execução da obra de construção do prédio para
Setor de Tomografia anexo ao Hospital São João Batista, em
Volta Redonda - RJ.

Secretaria Municipal de
Saúde

Procuradoria Geral do
Município

DOTAÇÃO: 4.07.10.301.0054.2.028 - 44905100.37 - SMS (N.E.
n° 02.548-4, de 14.05.2004)
VALOR: R$ 223.105,86 (duzentos e vinte e três mil, cento e
cinco reais e oitenta e seis centavos)
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  04.06.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.000/2004

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 145/2004

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

Alteração técnica do serviço contratado em
19.01.2004 (aumento do quantitativo de determinados itens
da Planilha de Quantitativos e Preços Unitários original) (CON-
TRATO N° 011/2004)
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 02.698-4, de 21.05.2004)
VALOR: R$ 2.446,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  04.06.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.146/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 147/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
RODOPLEX ENGENHARIA LTDA.

[...]

rua Domingos Gonçalves, no Núcleo de Posse Mariana Tor-
res, no bairro Vila Brasília em Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0662/2004- FURBAN/V.R.
DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2004
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
NOTA DE EMPENHO: Nº 57718 - 4 de 24 de maio de 2004
VALOR: R$ 31.713,00 (trinta e um mil, setecentos e treze
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 4.55.15.451.0101.2.010.4.
4.9.0.00.99

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE PREST. DE SERVIÇOS Nº 068/2004 -

FURBAN/VR.
PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa URBPLAN LTDA.
OBJETO: relativo a execução de serviços de revestimento em